АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 сентября 2023 года   № 09-0530/23
г. Любим

О внесение изменений в постановление администрации
Любимского муниципального района
Ярославской области от «06» февраля  2023 год    № 09-0076/23
 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения
и территории Любимского района  от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности  и
безопасности людей на водных объектах» на 2023 год»

     В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 27.12.2013 года № 09-1514/13 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любимского муниципального района Ярославской области и закрепления процедуры изменения (корректировки) или досрочного прекращения данных программ с учётом фактически достигнутых результатов в ходе их реализации», Администрация Любимского муниципального района  П О С –
Т А Н О В Л Я Е Т:

1.    Внести изменения в постановление  администрации Любимского муниципального района Ярославской «06» февраля  2022 год    № 09-0111/22 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения  и территории Любимского района  от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности  и   безопасности людей на водных объектах» на 2023 год:
1.1. В муниципальной программе Любимского муниципального района «Защита населения и территории Любимского района от чрезвычайных        ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и  безопасности людей  на водных объектах на 2023 года»   пункт 4. Перечень основных мероприятий (подпрограмм) муниципальной  программы Подпрограммы муниципальной программы «Развитие Единой Дежурно-Диспетчерской службы Любимского муниципального района»   и Основные мероприятия муниципальной подпрограммы  2023 г. изложить в новой редакции – приложение №1.
1.2. Раздел ресурсного обеспечения муниципальной программы «Защита населения  и территории Любимского района  от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности  и   безопасности людей на водных объектах» на 2023 год, таблицу Подпрограммы – муниципальной целевой программы  «Развитие Единой Дежурно-Диспетчерской службы Любимского муниципального района» п.3 Ресурсное обеспечение муниципальной программ Основные мероприятия муниципальной подпрограммы   2023 г изложить в новой редакции – приложение №2.

[bookmark: _GoBack]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет» и опубликовать в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  по социальной политике администрации Любимского муниципального района Ярославской области  С.А. Васильева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования..

	Глава Любимского муниципального района Ярославской области

 А.В. Кошкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Любимского муниципального района
                                                                                                  от «12 » сентября   № 09-0530/23

4.  Перечень основных мероприятий (подпрограмм) муниципальной
программы
Подпрограммы муниципальной программы

	Наименование подпрограммы (МЦП, ВЦП)
	Срок реализации подпрограммы
	Ответственный исполнитель, контактные данные (ФИО, телефон, e-mail)
	Дата и номер постановления АЛМР об утверждении подпрограммы
	Электронный адрес размещения подпрограммы в сети «Интернет»

	Подпрограмма «Развитие Единой Дежурно-Диспетчерской службы Любимского муниципального района»
	2023
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна,
тел. (48543) 22144

Основные мероприятия муниципальной подпрограммы  2023 г

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Формирование коммуникационной платформы  на территории Любимского муниципального района с целью устранения рисков общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на базе межведомственного взаимодействия. Разработка единых функциональных и технических требований к аппаратно-программным средствам, ориентированным на идентификацию потенциальных точек уязвимости, прогнозирование, реагирование и предупреждение угроз обеспечения безопасности Любимского муниципального района.

	1.1. Поддержание в исправном состоянии, проведение обслуживания, возможного ремонта системы оповещения и видео-наблюдения установленого  в ЕДДС Любимского муниципального района

	в течение года

	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна
тел 848543-2-21-44

	обеспечение возможности оповещения населения и руководящего состава адм. Любимского муниципального района

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	131000,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения

	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	131000,00

	внебюджетные источники
	0

	1.2. Проведение мероприятия по защите информации в информационной системе местной системы оповещения.

	в течение года

	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна
тел 848543-2-21-44

	обеспечения защиты информации в информационных системах муниципальной (местной) систем оповещения Любимского муниципального района

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	73000,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	73000,00

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЕ
	204000,00

	Задача 2
	Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, проведения превентивных мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе антитеррористическая защищённость населения проживающего  на территории Любимского муниципального района.

	2.1. Проведение превентивных мероприятий при  возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Любимского муниципального района, обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне
	в течение года

	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна,
тел. (48543) 22144
	обеспечение  мероприятий безопасного прохождения весеннего половодья, обеспечения пожарной безопасности.
Проведение профилактической информационной работы с населением.

	областной бюджет

	0

	муниципальный бюджет

	170000,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ

	170000,00

	внебюджетные источники
	0

	2.2. Реализации рабочего проекта «Совершенствование местной системы оповещения». Поддержание  в рабочем состояние сегмента региональной системы оповещения
	в течение года
	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна,
тел. (48543) 22144
	развитие местной системы оповещения

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	674500,00

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	674500,00

	внебюджетные источники
	0

	2.3.Развитие добровольной пожарной охраны на территории Любимского муниципального района в 2023 году

	в течение года
	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна,
тел. (48543) 22144
	Обеспечение пожарной безопасности

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	100000,00

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	100000,00

	внебюджетные источники
	0

	2.4. Пополнение резерва материально-технических ресурсов

	в течение года

	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна,
тел. (48543) 22144

	Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет

	100000,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	100000,00

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЕ
	1044500,00

	Задача 3
	Предупреждение и реагирование на кризисные ситуации и происшествия, происходящие на территории муниципального образования, как инструмента в качестве ситуационно-аналитического центра, с которым взаимодействуют все муниципальные и экстренные службы, консолидация данных обо всех угрозах, характерных  для Любимского муниципального района и их мониторинг в режиме реального времени на базе ЕДДС а также автоматизации работы всех муниципальных и экстренных служб  и объединение их всех в единую информационную среду на базе ЕДДС.

	3.1. Участие в разработке рабочего проекта «АПК Безопасный город» Любимского муниципального района для формирования технического задания специалистами госкорпорции «Ростех»
	в течение года

	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна,
тел. (48543) 22144
	Реализация единого системного подхода к обеспечению общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания в условиях сохранения высокого уровня рисков возникновения ЧС

	областной бюджет

	0

	муниципальный бюджет

	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	0

	внебюджетные источники
	0

	3.2. Установка
видеонаблюдения на территории развилки дорог пос.Отрадный д.Останково и по направлению в с.Троица

	в течение года

	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна,
тел. (48543) 22144
	Снижение уровня информированности потребителей и предпринимателей

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	200000,00

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	200000,00

	внебюджетные источники
	0

	3.3.Проведение модернизации и ремонтных работ по установленным объектам видеонаблюдения  на территории Любимского муниципального района

	в течение года

	федеральный бюджет

	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна,
тел. (48543) 22144

	Позволяет решить задачу  предупреждения и реагирования на кризисные ситуации и происшествия, происходящие на территории муниципального образования

	областной бюджет

	0

	муниципальный бюджет

	100000,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	100000,00

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЕ

300000,00

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Формирование коммуникационной платформы  на территории Любимского муниципального района с целью устранения рисков общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на базе межведомственного взаимодействия. Разработка единых функциональных и технических требований к аппаратно-программным средствам, ориентированным на идентификацию потенциальных точек уязвимости, прогнозирование, реагирование и предупреждение угроз обеспечения безопасности Любимского муниципального района.

	1.1. Поддержание в исправном состоянии, проведение обслуживания, возможного ремонта системы оповещения и видео-наблюдения установленого  в ЕДДС Любимского муниципального района

	в течение года
	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна
тел 848543-2-21-44

	обеспечение возможности оповещения населения и руководящего состава адм. Любимского муниципального района

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	131000,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	131000,00

	внебюджетные источники
	0

	1.2. Проведение мероприятия по защите информации в информационной системе местной системы оповещения.

	в течение года

	федеральный бюджет

	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна
тел 848543-2-21-44

	обеспечения защиты информации в информационных системах муниципальной (местной) систем оповещения Любимского муниципального района

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	73000,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	73000,00

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЕ
	204000,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
Любимского муниципального района                                                                                                                                                                                                    от «12 » сентября   № 09-0530/23

3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Основные мероприятия муниципальной подпрограммы   2023 г

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Формирование коммуникационной платформы  на территории Любимского муниципального района с целью устранения рисков общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на базе межведомственного взаимодействия. Разработка единых функциональных и технических требований к аппаратно-программным средствам, ориентированным на идентификацию потенциальных точек уязвимости, прогнозирование, реагирование и предупреждение угроз обеспечения безопасности Любимского муниципального района.

	1. Поддержание в исправном состоянии, проведение обслуживания, возможного ремонта системы оповещения и видео-наблюдения установленого  в ЕДДС Любимского муниципального района

	в течение года

	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна
тел 848543-2-21-44

	обеспечение возможности оповещения населения и руководящего состава адм. Любимского муниципального района

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	131000,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ

	131000,00

	внебюджетные источники
	0

	2. Проведение мероприятия по защите информации в информационной системе местной системы оповещения.

	в течение года

	федеральный бюджет
	0
	начальник отдела  военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Корнилова
Татьяна
Константиновна
тел 848543-2-21-44

	обеспечения защиты информации в информационных системах муниципальной (местной) систем оповещения Любимского муниципального района

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	73000,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ

	73000,00

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЕ

	204000,00